



NYHEDSBREV – DECEMBER 2023

Så går året 2023 på hæl og det er tid til at se tilbage på det forgangne år, men ikke mindst på at se frem mod det kommende...

I løbet af 2023 er der sket en del positive ting omkring museet.

Vi har i årets løb fået tildelt donationer fra, Forsvarskommandoen, Pro Patria Fonden, Veterancentret, Museum Sønderjylland og ikke mindst Danmarks Veteraner Kronjylland med en samlet beløbsramme på mere end 90.000 kr., som skal bruges til at opdatere museets udstillinger og ikke mindst sprede budskabet omkring museets virke og eksistens.

Den 14. april blev der afholdt præsidiemøde, hvor der var stor deltagelse og fantastisk opbakning fra præsidiet til den lagte kurs for museet.

Sæsonen forløb – alt taget i betragtning meget fint og vi havde alt i 14.634 besøgende i 2023, hvilket vi er mere end tilfredse med. Det skal dog ikke afholde os fra at arbejde for at museet får endnu flere besøgende i løbet af de kommende sæsoner.

Den 7. oktober blev der afholdt generalforsamling i Frøslevlejren, hvor det af bestyrelsen fremsatte forslag omkring navneændring blev vedtaget. Navneændringen blev vedtaget med kun meget få stemmer imod og processen med at få denne ændring gennemført og ikke mindst få vores nye logo profileret er nu i fuld gang.

Den 29. oktober lukkede vi museet for 2023 med et besøg fra Danmarks Veteraners lokal afdeling Kronjylland, som ved samme lejlighed overrakt museet en donation på 5.000,- kr.

En af de ting vi har glædet os rigtig meget over i det forgangne år er tilvæksten af nye støttemedlemmer. Vi starter i 2023 ud med ca. 480 støttemedlemmer og måtte desværre konstatere at der i løbet af foråret var et mindre frafald. Ikke desto mindre er det lykkedes, med en stor indsats fra bl.a. kustoder og udesælgere, at få tallet op på 524 ved udgangen af året.

Straks i det nye år går vi i gang med første del af en større opdatering af museets udstillinger – en længe tiltrængt opdatering!

Da vi er noget begrænset i de til rådighed værende ressourcer gennemføres opdateringen i små bider. Vi starter med at genetablere udstillingen omkring den danske brigade i Tyskland i Bygn. 46 og friske bl.a. Gaza, Jutlandia og politiudstillingerne. Det vil i de kommende sæsoner komme til at betyde at, vi periodevis vil rode lidt og at enkelte dele midlertidigt ikke vil være tilgængelige eller er flyttet over i Bygn. H3.

Vi ser med fortrøstning ind i det nye år, som helt sikkert ville være fyldt med mange spændende projekter og tusindvis af besøgende på museet.

Vi skal ud og fortælle de udsendtes historie og sprede viden og forståelse for den indsats de har ydet gennem årene.

Som endnu et af vores tiltag får alle medlemmer tilsendt et nyt medlemskort med post inden udgangen af året.

Dermed kan alle vis deres tilknytning til museet..



Slutteligt vil bestyrelsen gerne ønske jer alle og jeres pårørende en god og fredfyldt jul, samt et godt og lykkebringende nytår.